Instituto d e  P re v id ê n c ia  S o c ia l d o s  S e rv id o re s  d o  M u n ic íp io  d e  A ç a ilâ n d ia

CNPJ: 11.569.190/0001-89

A Excelentíssim a Senhora
Judite da Silva Guimaraes
Diretora do Departamento Administrativo
Nesta

Fütha n°.v^5
Pr°c. n0j^i '
Rubricc

CERTIDÃO

Rita Maria de Carvalho Oliveira de Assis, Contadora, inscrita no
CRC/MA, sob o n-. 7429/M A , responsável pela escrituração e dem onstrações
contábeis de execução financeira e orçam entária do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AÇAILÂNDIA - IPSEMA.

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçam entária, para vigência no exercício do ano de
2023 , verificou-se dotação orçam entária com saldo suficiente para o cum prim ento
dos encargos a serem  assum idos no processo licitatório objetivando a Eventual
contratação de em presa especializada no estudo de viabilidade da operação de
consignado dentro do Regime Próprio de Previdência Social conform e determ ina o
artigo 12 da Resolução CVM ne 4 .9 6 3 /2 1 , de interesse deste Instituto de
Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia-IPSEMA.

Os recursos para atender o presente Processo Licitatório, serão
oriundos do Tesouro Municipal, e ainda, com a dotação prevista na Lei
Orçam entária do Município de Açailândia (MA), para o exercício de 2023 ,
conform e segue:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

u.o Especificação Elem ento de
D espesa

D escrição Fonte de
R ecurso

0 9 .2 7 2 .0 0 6 0 .2 .2 8 6 Manutenção
Administrativa

do IPSEMA
3 .3 .90 .39 .00 .00

Outros serviços
de terceiros -
Pessoas
Jurídicas

802
Recursos

vinculados ao
RPPS.

Taxa de adm.
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, 20 DE MARÇO DE 2023.

Atenciosamente,

Rita Maria de Carvalho Oliveira de Assis
CRC/M A-7429

Contadora do IPSEMA.

Endereço: Rua Maranhão n° 1.708 - GETAT-Açailândia -M A
Telefone: (99) 3592-6005-E-m ail: ipsema2010@hotmail.com

mailto:ipsema2010@hotmail.com